CPPTAE - CPPTAE - COMISSÃO PRÓPRIA DE PESSOAL TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO

Extrato De Ata 7, de 02 de setembro de 2025

Michelle Paiva Cruz

DIRETOR

Ata da SEGUNDA Sessão do 2º Ciclo de

Distribuição de vagas
Ata da SEGUNDA Sessão do 2º Ciclo de Distribuição de vagas no exercício do ano de dois mil e vinte e cinco da

Comissão Própria de Pessoal Técnico-Administrativo em Educação, designada pela PORTARIA Nº 1413 / 2025 -

REITORIA, publicada no Boletim de Serviço nº 137, de 29 de julho de 2025.

Ao primeiro dia do mês de setembro de 2025, às 14h00m, por videoconferência, reuniu-se a Comissão para a sua

SEGUNDA Sessão do 2º Ciclo de Distribuição de Vagas, neste exercício, por convocação e presidência de Michelle Paiva

Cruz (DDP).

Estiveram presentes os membros Adam Rafael Gonçalves Cavalcante (CCET), Alexsandro Justino Dionisio (CIS), Célio

Oliveira da Silva (FELCS), Cíntia Cristina Maia Coelho de Gois (CCHLA), Freudson Dantas de Lima (CERES), Giuliana

Teixeira Pinho e Souza Henriques (ECT), Isaque Asafe Costa da Silva (EAJ), Jéssica Meireles dos Santos

(DPGP/DDP/PROGESP), Jazon Paulino Lisboa Moreira (IMD), José Omar Barbosa da Fonseca (FACISA), Juliana Alves

Brandão Medeiros de Sousa (ICe) e Keila Thaína da Silva (CCSA).

Havendo quórum regimental, a Senhora Presidente declarou aberta à sessão.

1. INFORMES

2
DISTRIBUIÇÃ

O DE VAGAS

ORDEM CARGO NÍVEL
UNIDADE

RAIZ

TIPO DE

VACÂNCIA
DOU

CÓDIGO DE

VAGA
PROPOSTA

Relatoria: Freudson Dantas de Lima (CERES) e Jazon Paulino Lisboa Moreira (IMD)

4

TÉCNICO DE

LABORATÓRI

O-ÁREA

D NUPLAM

Posse em

Outro Cargo

Público

Inacumulável

79 267472

CENTRO

VOCACIONAL

TECNOLÓGIC

O - CVT - EAJ

De acordo com a análise de toda documentação apresentada por Freudson Dantas de Lima (CERES) e Jazon

Paulino Lisboa Moreira (IMD), a Comissão, por maioria, acompanhou a proposta. 1 abstenção (FACISA)